
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  63

Del  05-03-2020

OGGETTO: PAGAMENTO CONTRIBUTI ANAC GARE:
interventi strade PSR 7.2.1, centro DSA PSR 7.4.1,
costruzione colombaro cimitero comunale,
illuminazione pubblica Ruscio e messa in sicurezza
edificio Fg 22 partt. 175,176  n. 177. CIG:8133347A43,
8133504BD2, 8137187B21, 81788031C0, 794178477A,
6714954B54 e 7936509669.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera numero 1174 del 19 dicembre 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
in
attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2019 e
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2019 che prevede il pagamento di un
contributo in relazione all’importo posto a base di gara come da tabella di cui all’art.2;

Visto che sulla piattaforma ANAC sono presenti i MAV relativi alle seguenti Gara d’Appalto
del Comune di Monteleone di Spoleto e precisamente:

CIG:8133347A43 PSR intervento strada Rescia;
CIG:8133504BD2 PSR intervento strada La Miniera;
CIG: 8137187B21 PSR intervento strada Colle del Capitano;
CIG: 81788031C0 Ex Sede Municipale, intervento centro DSA;
CIG:794178477A intervento di costruzione di un Colombaro presso il cimitero
comunale;
CIG: 6714954B54 intervento di nuova illuminazione in frazione Ruscio;
CIG:7936509669 intervento messa in sicurezza edificio Fg.22 particelle n.175,176 e
n.177;

Visto che:
- con Determinazione n. 54 del 02/03/2020 è stato impegnato il contributo ANAC pari ad
Euro 225,00 per la gara relativa dell’intervento PSR strada di Rescia;
-  con Determina n. 55 del 02/03/2020 è stato impegnato il contributo ANAC pari ad Euro
225,00 per la gara relativa dell’intervento PSR strada della Miniera;
- con Determina n. 56 del 02/03/2020 è stato impegnato il contributo ANAC pari ad Euro
225,00 per la gara relativa dell’intervento PSR strada di Colle del Capitano;



- con Determina n.53 del 02/03/2020 è stato impegnato il contributo ANAC pari ad Euro
225,00 per la gara relativa dell’intervento realizzazione di un centro di riferimento per la DSA
- Ex sede Municipale;
- con Determina n.140 del 13/08/2019 è stato impegnato il contributo ANAC per Euro 30,00
per la gara relativa alla Costruzione di un Colombaro su area cimiteriale comunale;
- con D.G.C n.68 del 17/12/2015 è stato approvato il progetto esecutivo comprensivo delle
spese di gara di cui Euro 30,00 per la gara relativa all’intervento di nuova illuminazione
pubblica in frazione Ruscio;
- per l’intervento di messa in sicurezza dell'immobile localizzato in via Boccanera Fg 22 part.
175, 176 e 177 trova copertura finanziaria al Cap. 2860/19 “Sisma del 24/08/2016-opere
provvisionali su edifici pubblici derivanti dagli eventi sismici” ed al Cap. di Entrata 580/7
“Sisma del 24/08/2016-interventi in conto capitale”, è necessario impegnare e di conseguenza
liquidare l’importo delle spese di gara presso l’ANAC per un importo pari ad Euro 30,00;

Ritenuto di dover procedere al pagamento delle spese di gara mediante MAV, per ogni
singola opera, sul Conto Corrente n. 12915534 intestato a banca Monte dei Paschi di Siena
spa – servizi incassi diversi – Mav, come da rispettivi importi sopra precisati;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs.50/2016 s.m.i;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 riguardanti:
la regolarità tecnico-amministrativa;-
la regolarità contabile;-
l’attestazione di copertura finanziaria:-

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di dover provvedere alla liquidazione, mediante il pagamento bollettini MAV della1.
seguente spesa come da seguente elenco:

CIG:8133347A43 PSR intervento strada Rescia per l’importo di Euro 225,00,
imputando la relativa spesa come segue:

Capitolo
/articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP IMPEGNO

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

2020 2021 2021

2835/13 10.05-2.02.01.09.000 RRPP 193 € 225,00

CIG:8133504BD2 PSR intervento strada La Miniera per l’importo di Euro 225,00,
imputando la relativa spesa come segue:



Capitolo
/articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP IMPEGNO

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

2020 2021 2021

2676/24 10.05-2.02.01.09.000 RRPP 191 € 225,00

CIG: 8137187B21 PSR intervento strada Colle del Capitano per l’importo di Euro
225,00, come segue:

Capitolo
/articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP IMPEGNO

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

2020 2021 2021

2671/18 10.05-2.02.01.09.000 RRPP 192 € 225,00

CIG: 81788031C0 Ex Sede Municipale, intervento centro DSA per l’importo di Euro
225,00, imputando la relativa spesa come segue:



Capitolo
/articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP IMPEGNO

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

2020 2021 2021

2540/1 05.02-2.02.01.09.000 RRPP 178 € 225,00

CIG:794178477A intervento di costruzione di un Colombaro presso il cimitero
comunale per l’importo di Euro 30,00, imputando la relativa spesa come segue:

Capitolo
/articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP IMPEGNO

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

2019 2020 2021

2676/9 12.09-2.05.99.99.999 CP 120 € 30,00

CIG: 6714954B54 intervento di nuova illuminazione in frazione Ruscio per l’importo
di Euro 30,00, imputando la relativa spesa come segue:

Capitolo
/articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP IMPEGNO

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’



2019 2020 2021

2676/23 10.05-2.02.01.09.012 CP 120 € 30,00

CIG:7936509669 intervento messa in sicurezza edificio Fg.22 particelle n.175,176 e
n.177 per l’importo di Euro 30,00 imputando la relativa spesa come segue:



Capitolo
/articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP IMPEGNO

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

2019 2020 2021

2860/19 11.02-2.05.99.99.999 CP 120 € 30,00

Di dare atto che i Responsabili dei procedimenti sono già individuati nelle singole2.
opere oggetto di approvazione, in particolare riguarda il seguente personale:

Arch. Cecilia Vannozzi;
Arch. Gina De Grandis;
Geom. salvatore Paoletti;
Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso.

Di dare atto che ai fini del presente atto di liquidazione viene indicato come3.
Responsabile del Procedimento l’Arch. Cecilia Vannozzi.

Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, co.4.
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.

Di dare atto che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai5.
principi di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15
giorni consecutivi.

Di dare l'immediata eseguibilità al presente atto, ai sensi di legge, con l’apposizione6.
del visto di copertura finanziaria.

CV/SP/AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 05-03-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere  di regolarità contabile;

 con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 05-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto,

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 178
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 01-07-2020

Monteleone di Spoleto, 01-07-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 01-07-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


